
RESULTADO FINAL EDITAL 152022

PROCESSO SEI Nº 23243.001315/2022-31
DOCUMENTO SEI Nº 1550237

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação do Resultado
Final dos cursos de Inglês Básico - Módulo 2, Espanhol Avançado I, Espanhol Avançado II e
Português para Estrangeiros Avançado do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho Calama,
regido pelo Edital Nº 15/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, de 09/03/2022.

 
 
INGLÊS BÁSICO - MÓDULO 2
Classificados

Quantidade Nome Situação 
01 Raian Sânder Freitas da Silva Rematrícula
02 Weric Paiva da Silva Rematrícula
03 DOMINGOS JOSE DE MENEZES JUNIOR Rematrícula
04 BRUNA GOMES NAUJALIS Rematrícula
05 Adriele Soares da Silva Rematrícula
06 Paulo Cesar Pereira Brasil Rematrícula
07 Eneide Soares Figueiredo Da Silva Rematrícula
08 ELIZAMA DA SILVA VELASCO Rematrícula
09 Rafael Oliveira Pedrisch Rematrícula

 

L I S T A  D E  E S P E R A  -  I N G L Ê S  B Á S I C O  -  M Ó D U L O  2

Classificação Nome Situação
01 Marianna Celino de Carvalho Comunidade externa ao IFRO
02 Maria Aldenira Pereira Comunidade externa ao IFRO
03 SORAIA RITA GAMA GONCALVES Comunidade externa ao IFRO
04 Vinicius Pereira Alves Comunidade externa ao IFRO
05 Joyce Aparecida Cardoso Missola Comunidade externa ao IFRO
06 Paulo Roberto Baptista Luiz Comunidade externa ao IFRO
07 Jaqueline dos Santos Coelho Comunidade externa ao IFRO
08 Maria Alice Sapucaia de Jesus Comunidade externa ao IFRO
09 Antônio Guilherme Santos Rodrigues Comunidade externa ao IFRO
10 Tainã Dalila Santos Rodrigues Comunidade externa ao IFRO
11 Mariane Sousa Rocha Comunidade externa ao IFRO
12 Fernando Martins dos Santos Comunidade externa ao IFRO
13 Kellen Rayanne De Melo Bernardino Comunidade externa ao IFRO
14 Elizabete Donizete dos Reis Fidelis Comunidade externa ao IFRO
15 Açucena da Costa Oliveira Comunidade externa ao IFRO

Boletim de Serviço Eletrônico em
30/03/2022



 
ESPANHOL AVANÇADO I
Classificados

Quantidade Nome Situação
01 JAQUELINE ROLIM SAMPAIO MOUZINHO BORGES Rematrícula
02 Andrei Sebold Santos Rematrícula
03 Thiago Brasil Pimenta Rematrícula
04 Luís Felipe Ferreira da Silva Rematrícula
05 Rayssa Santos da rocha Rematrícula
06 Estéfane caroline cortez ferreira Rematrícula
07 Suelen Cristine Cortez de Carvalho Rematrícula
08 Ana Beatriz Rodrigues Ottiquir Rematrícula
09 Ingrid Emily Pio Ferreira Rematrícula
10 ADAILZA VIEIRA CORREIA Matrícula Nova
11 Marcia Eline de Souza Cruz Matrícula Nova
12 Leonardo Furtado de Luna Matrícula Nova
13 AUTA FABIANA DE SOUSA BEZERRA Matrícula Nova
14 Mateus Oliveira Dos Santos Matrícula Nova
15 Giovane Marçal de Oliveira Matrícula Nova

 

 
LISTA DE ESPERA - ESPANHOL AVANÇADO I

Classificação Nome Situação
01 Débora Neres Aguiar Comunidade externa ao IFRO
02 João Claudio de Santana Guerra Comunidade externa ao IFRO
03 Rogério de Almeida dos Santos Comunidade externa ao IFRO
04 Vanessa Barbosa de Oliveira Comunidade externa ao IFRO
05 Paulo Henrique da Silva Barbosa Egresso (Já estudou no IFRO)
06 Stefani Costa de Oliveira Comunidade externa ao IFRO
07 Victor josé Gumba Quibutamena Egresso (Já estudou no IFRO)
08 Diógenes de Medeiros Raimundo Comunidade externa ao IFRO
09 Maria Fernanda Monteiro de Oliveira Comunidade externa ao IFRO
10 Helen Giovanna Araujo Gomes Comunidade externa ao IFRO

 

 
ESPANHOL AVANÇADO II
Classificados

 
Quantidade Nome Situação

01 DERLY RODRIGUES FERREIRA Rematrícula
02 Rejane Alves da Silva Rematrícula
03 KHETLEY NAY QUEIROZ DA SILVA Rematrícula
04 NEUSA MARIA ROLIM SAMPAIO Rematrícula
05 Ânderson Carvalho Nascimento Rematrícula
06 Amanda Estéfani Oliveira Santos Rematrícula
07 Firmino de Medeiros Jorge Matrícula Nova
08 Josevanda Gonçalves de Oliveira Matrícula Nova



09 Heroito da Silva Cursino Gomes Matrícula Nova
10 AIRIS DANTAS PARAGUASSU Matrícula Nova
11 Vanderlei antunes Matrícula Nova

 

PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS AVANÇADO
Classificados 

Quantidade Nome Situação
01 ANAELI GUTIERREZ Rematrícula
02 Jaybrer Renier Leonard Bonalde Rematrícula
03 Iván Antonio Prado Rematrícula
04 REINALDO DANIEL HENRIQUEZ CABRERA Rematrícula
05 Carmelo Sejas Vaca Rematrícula
06 Carolina Zurita Canamari Matrícula Nova
07 Andres Torrico Gutierrez Matrícula Nova

 

 

Observações: 

Os alunos selecionados receberão um e-mail com as orientações para acessar o Ambiente
Virtual de Aprendizagem (AVA) e as informações dos cursos como: dias, horários e links das aulas e de
grupos de WhatsApp.

Os candidatos que estão na lista de espera do curso de Inglês Básico - Módulo 2 receberão e-
mail para se manifestarem quanto ao interesse nas vagas remanescentes. 

 

 

 

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

 

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
30/03/2022, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1550237
e o código CRC E04218E6.

 

Referência: Processo nº 23243.001315/2022-31 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1550237

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

